

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Dinçer: “PRİM GELİRLERİNİN GİDERLERİ KARŞILAMA ORANI YÜZDE 58'E ÇIKTI”

Dinçer: “2002’de sosyal güvenlik kurumları prim gelirlerinin, giderleri karşılama oranı yüzde 42. Yüzde 58 açığımız var. 2008 sonu itibariyle, bu tam tersine dönüştü ve prim gelirlerinin giderleri karşılama oranı yüzde 58’e çıktı. Biz bunu 2009 yılı için yüzde 62 olarak planlamıştık, ancak krizle karşılaşınca bunu gerçekleştiremedik.”

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ömer Dinçer ve beraberindeki heyet, 13 Mayıs’ta TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin’i ziyaret etti. 10-16 Mayıs günlerinin Sosyal Güvenlik Haftası olması nedeniyle gerçekleştirilen ziyarette konuşan Başkan Şahin, “Artık günümüzde sosyal güvenlik, milli güvenlik kadar önemli bir hale gelmiştir” dedi. İnsanların yarın endişesi taşıdıklarını belirten Başkan Şahin, endişenin azalmasına paralel mutluluk seviyesinin artacağını kaydetti. Bakanlığın, sosyal güvenlik alanında, bilim ve teknolojiyi iyi kullanmaya çalıştığını anlatan Şahin, bakanlığın yapmakta olduğu düzenlemeler hakkında Bakan Dinçer’den bilgi istedi.

Sosyal Güvenlik Anlayışı Değişti

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ömer Dinçer’de konuşmasında yapılan SGK reformu ile sosyal güvenlik anlayışını değiştirdiklerini belirtti. BAGKUR, SSK ve Emekli Sandığı’nı bir araya topladıklarını söyledi.

Mayıs’ın 2. haftasını Sosyal Güvenlik Haftası olarak kutladıklarını ifade eden Dinçer, Okullarda bilimsel tartışmalar, kompozisyonlar ve resim yarışmaları, etkinliklerini düzenlediklerini bildirdi.

Dinçer de sosyal güvenlik alanında yapılan reform çalışmalarının yerini bulup bulmadığı sorusuna cevabı henüz net olarak vermelerinin mümkün olmadığını söyledi. Ancak genel gödişata bakılarak, yapılan işlerin isabetli olup olmadığı konusunda ipuçlarını verebileceklerini ifade etti. Bu ipuçlarından birisinin, sosyal güvenlik kurumlarının gelirleri ile giderleri arasındaki dengenin olduğunu anlatan Dinçer, şöyle konuştu:

“2002’de sosyal güvenlik kurumları prim gelirlerinin, giderleri karşılama oranı yüzde 42. Yüzde 58 açığımız var. 2008 sonu itibariyle, bu tam tersine



Kayıtdışı ile mücadelelerin devam ettiğini belirten Dinçer, “Eğer bugün Türkiye’de kayıtdışı olmasaydı sadece 3 milyar lira açığımız, ancak 26 milyar lira ek gelirimiz olurdu” dedi.

dönüştü ve prim gelirlerinin giderleri karşılama oranı yüzde 58’e çıktı. Biz bunu 2009 yılı için yüzde 62 olarak planlamıştık, ancak krizle karşılaşınca bunu gerçekleştiremedik. Bu genel gödişata baktığımızda, sosyal güvenlik reformu bir tarafıyla hedefine ulaşmış gibi görünüyor.

İkinci kritik oranlardan birisi de kayıtdışılığın azaltılması olabilir. 2002’de kayıtdışı istihdam oranı yüzde 52. Bugünse yüzde 43’ü kayıtdışı. Gelecek yıllarda bu oranın daha da iyileşeceğini düşünüyoruz. Sosyal güvenlik reformu, kendi stratejik planı çerçevesinde doğru atılmış bir adım olarak değerlendirilebilir. Vatandaşa hizmet etmeyi öne alan bir yaklaşımımız var. Geçen yıl mayıs ayında, emeklilerin emeklilik bağlama süreleri 59 gündü. Biz bunu 33 güne düşürdük. Ama amacımız, insanlara bir hafta, 10 gün içinde emekli maaşlarını bağlayacak bir noktaya gelmek.”

Kayıtdışı ile mücadelelerin devam ettiğini belirten Dinçer, “Eğer bugün Türkiye’de kayıtdışı olmasaydı... -bu teorik olarak mümkün değil- ama bir an için çalışan herkesin sigortalı olduğunu düşündüğümüz zaman, sadece 3 milyar lira açığımız, ancak 26 milyar lira ek gelirimiz olurdu. Ciddi bir tasarrufun temelini oluşturacaktık. Bir ülkede ekonomik gelişmenin temelinde, aslında o ülkenin tasarrufları yatar. Bir ülke tasarruf yapamıyorsa, yatırımlarını finanse etmek için borçlanmak zorundadır” dedi.

Heyette bulunanlar kendilerini Başkan Şahin’e tanıttı. Şahin, eski Türk-İş Başkanı Salih Kılıç’la şakalaştı. Kılıç’ın başkan olduğu dönem için, “Sık sık toplu sözleşme nedeniyle biraraya geldiğimiz, geceler boyu tartıştığımız, en sonunda da mutlaka toplu sözleşme imzaladığımız günlerdi o günler” diyen Şahin, hiçbir şekilde ihtilaflı olarak masadan kalkmadıklarını belirtti.